
Počet nových vysokoškoláků
meziročně stoupl o 8,5 %

Compiled Apr 1, 2019 8:42:41 PM by Document Globe ®   1

Počet nových vysokoškoláků meziročně stoupl o 8,5 %
(Praha, 24. února 2005)  Počet nových studentů, kteří se v letošním školním roce zapsali na vysokou školu, se
meziročně zvýšil o 8,5 % na 72,2 tisíce. Přijato přitom bylo celkem 75,6 tisíce uchazečů, což představuje nárůst
o 8,7 %. Do prezenčního studia z toho potom nastoupilo 56,1 tisíce studentů. Celkový počet přihlášených vzrostl
téměř o 11 % ze 117,5 na 130,4 tisíce uchazečů, když každý podal v průměru 2,2 přihlášky. K přijímacím zkouškám se
dostavilo pouze 91,6 % zájemců, kteří se zúčastnili 241 tisíc přijímacích řízení. Z celkového počtu přihlášek na vysokou
školu jich podali čerství maturanti pouze 59 %. Soukromé vysoké školy přijaly 7,3 tisíce uchazečů, z nichž jen 6,6 tisíce
studium skutečně zahájilo.
Vyplývá to z podzimního sběru dat, který uskutečnil Ústav pro informace ve vzdělávání (ÚIV) o uchazečích s českým
občanstvím, hlásících se do bakalářského a nenavazujícího magisterského studia.
Většina zájemců o vysokoškolské vzdělání (96 %) se hlásila na veřejné vysoké školy. Největší zájem byl opět o
studium humanitních, společenskovědních, pedagogických a ekonomických oborů. Zájemci o prezenční studium v
magisterských programech vykázali více než 46procentní úspěšnost, jež je dána podílem počtu přijatých a počtu
uchazečů, kteří se dostavili k přijímacímu řízení.
Zájemci o denní studium na vyšších odborných školách byli úspěšní více než ze tří čtvrtin. Na VOŠ se hlásilo 20,6 tisíce
uchazečů, kteří podali 27 tisíc přihlášek. Téměř 70 % procent z nich bylo od čerstvých absolventů středních škol. Ke
studiu na vyšší odborné škole nakonec nastoupilo jen 11,3 tisíce studentů. Na vysokou školu i na vyšší odbornou školu
zároveň bylo přijato zhruba 2000 uchazečů, obě školy však začalo studovat současně pouze 391 přijatých.
ÚIV je příspěvkovou organizací, přímo řízenou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR.


